Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias ao beneficiário MARCO ANTONIO MENDES RIBEIRO, no valor total de R$ 2.574 (dois mil
quinhentos e setenta e quatro reais), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de
pagamento no verso, em face de deslocamento realizado no período de 09/03/2026 a 12/03/2026, para
prestar serviços jurisdicionais, neles inclusos a presidência de três júris, na Comarca de São Miguel/RN.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias ao beneficiário VALDIVAN FREITAS GUIMARAES, no valor total de R$ 133,10 (cento e trinta e
três reais e dez centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de pagamento no
verso, em face de deslocamento realizado no dia 10/03/2026, para conduzir a Assistente Social que
participará da 32ª Semana Nacional da Justiça pela Paz em Casa, em Natal/RN.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias a beneficiária MARIA HELENA DE MEDEIROS LEITE, no valor total de R$ 133,10 (cento e trinta

e três reais e dez centavos), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de pagamento no
verso, em face de deslocamento no dia 10/03/2026, para participar da 32ª Semana Nacional da Justiça
pela Paz em Casa em Natal/RN.   

Natal, 04 de março de 2026.

[...]

Diante do exposto, considerando a importância da realização da viagem e conforme
disposições contidas na Resolução nº 40/2017-TJ, DEFIRO o pedido formulado, autorizando o pagamento
de diárias as beneficiárias MARIA JOSEANE DA SILVA e JOYCE HELLEM DELMIRO MARTINS, no valor
total de R$ 305 (trezentos e cinco reais), valor já descontado o Auxilio Alimentação, conforme lista de
pagamento no verso, em face de deslocamento  no dia 04/03/2026, para fins de realização de Perícia
Psicossocial, referente ao processo nº 0800693-38.2025.8.20.5111, da comarca de Angicos/RN.

[...]

4.1.2 A carga horária será reduzida pela metade nos períodos de avaliação de aprendizagem, mediante
declaração da instituição de ensino para o supervisor com antecedência de três a cinco dias.

4.2 O estagiário receberá, a título de bolsa mensal de estágio, pela jornada semanal de 20 horas, o valor
de R$ 1.315,00 (mil trezentos e quinze reais), de acordo com o inciso II, do art. 1º, da Portaria nº 161, de
21 de fevereiro de 2024, alterada pela Portaria nº 824/2024;

4.3 O estagiário receberá, ainda, auxílio-transporte, atualmente no valor de R$ 170,00 (cento e setenta
reais) por mês, de acordo com o Parágrafo único, do art.